## De litera

### P ante W

Nubes, a nubo ptego dicitur h nubes bis. qd nubis. i. regit celum. vñ h nubecula le. dimi. 7 pdu. nu. **H**ic nō qd rubor; celi in mane signat pluia. 7 i sero signat sere- nū. qd s. in mane rubor celi. i. aeris sine potius nubis po- site in aere est signum qd sol vaporem elenat in superiori emisperio trahit secum ad superius. 7 ibi calore suo facit eum ascendere ad locum altum frigidum ubi est generatio pluiae. In sero autē rubor signum est qd sol vaporem elenatum in superiori emisperio trahit secum ad inferius hemisperium. 7 emundat superius hemisperium. 7 serenat ipm a vaporibus ex quibus generantur pluviae. **F**m fratres alberti. Alij reddit aliam rationem. dicunt enim tractantes illud math. xvii. Facto respere dicitis serenū erit. s. in mane. rubicundum em est celum. i. nubes aeris in res- pere scz et mane dicitis. hodie tempestas erit. rutilat em triste celuz. id est rutilando ostendit tristiciam sine turbationem. **S**ed om ptolomeu. Quid est calid? 7 sicc? occidens aut frigidus 7 humidus. Attende etiam qd tri- ple est color in nubibus. scz albus niger 7 mediuss. scz rubeus qui est mediuss inter illos. Albns color in nubi- bus signum est raritatis 7 siccitatis. Niger qd signum est densitatis 7 humiditatis. Cum igit de virtute solis nubes in parte orientali ppter illius caliditatem 7 siccita- tem deberet esse tenuis 7 alba. si appareat rubedo. signum est qd humiditas vincit. quia deberet esse alba. Et hoc est verū argumentum pluviae future. nō tamē potuit oīno esse nigra ppter contrarietatem orientis. Sed in sero ex virtute occidentis ppter ipsius frigiditatem 7 humidita- tem deberet nubes esse nigra. vnde si appareat rubedo. signum est qd caliditas 7 siccitas solis vincit super eam 7 itud est verū signum future serenitatis. nec tamē oīno potuit esse alba ppter contrarietatem occidentis. Itē ani- maduerte qd aliqui videmus nubes nigras in celo. 7 hoc contingit ppter alteram duarum causarum. nigredo autē alia de causa sit in vapore terrestri. 7 alia in vapore hu- mido. Si enim sit vapor terrestris. calor agit in eo ex- trabendo humidum. 7 contrahit 7 adunat siccum ter- restre sicut corum expositum igni. 7 quia contrahit: ex- cludit ab eo lumen qd nō potest penetrare p ipm. et ideo fit nubes nigra fortis nigredinis. Itē autē nigre- do in aere inferiori ex vapore cōbusto extincto. **R**an- sa autē nigredinis in vapore humido alia est. quia ca- lidum agit in humidum dissoluendo ipm. et quanto plus dissolvit ipsum: tanto efficit lucidius. et ideo nigredo in humido nō potest causari in calido. sed potius cali- dum circūstans expellit vndiqz frigus ad nubem hu- midam. 7 per illud frigus humidum vapor. scz inspissat- tur 7 condensat in nubem tensam. que ppter sui den- sitatem non potest recipere radios solis vel stellarum in interiori sui. Et ideo remanet nigra. quia nigrū can- satur ex priuatione luminis ab interioribus perspicui. **S**iantem sit vapor aqueus subtilis. 7 habeat in se ope- rationem calidi vndiqz circūfusi. nec frigus aliquid ope- retur in ipsum: id recipit in se subtilitatem 7 disagrega- tionem ex operatiōe calidi. Et ideo radios celestium reci- pit in intrinsecus sui. 7 ideo fit nubes alba. 7 si ad terrā reperimur a frigore aliquo: fit inde nebula alba. Si autē nubes habeat in se humidum fumosum admixto aliquā- tulum terrestri adustu. 7 recipiat in se radios corporū superiorum fieri rubea nubes. que aliquā habet purpureā rubedinem radiis inferiori venientibz ad humores nubis in mane vel in sero. Et hoc signat pluia in eodem die futurā si fuerit in mane. qm vapor quez sol adducit signat vobemeter esse humid? 7 iā ppatu ad puer- sationē. Si autē habeat nubes qd sup se resparsam purpureatē obscurā valde 7 sit nubes valde tensa 7 cū illa ru- bedo est ex pibz terrestribz adustis qd iā inflamari incipiūt in ventre nubis. ideoqz tales sunt nubes piculose. 7